
11


[image: A black and white logo of a knight riding a horse  Description automatically generated]
[image: ]
VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL MOKYMŲ VYKDYMO, VERTINIMO IR IŠVADOS RENGIMO DĖL ASMENS PASIRENGIMO GLOBOTI (RŪPINTI), ĮVAIKINTI AR PRIŽIŪRĖTI VAIKĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

2025 m. kovo 13 d. Nr. BV-66
Vilnius

Vadovaudamasi Vaiko globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 „Dėl Vaiko globos organizavimo nuostatų patvirtinimo“ 20 punktu, Įvaikinimo organizavimo nuostatų ir Asmenų, norinčių įvaikinti vaikus, ir galimų įvaikinti vaikų apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. 1422 „Dėl Įvaikinimo organizavimo nuostatų ir Asmenų, norinčių įvaikinti vaikus, ir galimų įvaikinti vaikų apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 18 punktu:
1. T v i r t i n u Mokymų vykdymo, vertinimo ir išvados rengimo dėl asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką tvarkos aprašą (pridedama).
2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 22 d. įsakymą Nr. BV-16 „Dėl Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems paslaugų teikimo rekomendacijų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.
3. N u s t a t a u, kad:
3.1. šis įsakymas įsigalioja 2025 m. balandžio 1 d. 
3.2. iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėti vykdyti mokymai, atliekami vertinimai ir rengiamos išvados dėl asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką pabaigiami (-os) iki šio įsakymo įsigaliojimo nustatyta tvarka.



[bookmark: _GoBack]Direktorė 	Ilma Skuodienė







PATVIRTINTA
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 
2025 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. BV-66

MOKYMŲ VYKDYMO, VERTINIMO IR IŠVADOS RENGIMO DĖL ASMENS PASIRENGIMO GLOBOTI (RŪPINTI), ĮVAIKINTI AR PRIŽIŪRĖTI VAIKĄ TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokymų vykdymo, vertinimo ir išvados rengimo dėl asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato mokymų dėl asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką (toliau – mokymai) vykdymo, asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimo ir išvados dėl pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką rengimo tvarką.
2. Mokymai vykdomi pagal Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba) direktoriaus patvirtintą Globėjų ir įtėvių rengimo programą (toliau – GIMK programa).
3. Asmeniui, išklausiusiam mokymus pagal GIMK programą, atlikusiam užduotis ir dalyvavusiam individualiuose susitikimuose, vykdomas asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimas ir parengiama išvada dėl asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką (toliau – Išvada) (Tvarkos aprašo 1 priedas).
4. Mokymus pagal GIMK programą vykdo, asmens pasirengimą globoti (rūpinti), įvaikinti vaiką, tapti šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju vertina ir Išvadą rengia ne mažiau kaip du Tarnybos atestuoti asmenys.
5. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencijoje, 1993 m. Hagos konvencijoje „Dėl vaikų apsaugos ir bendradarbiavimo tarptautinio įvaikinimo srityje“, Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekse, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme, Lietuvos Respublikos Šeimynų įstatyme, Vaiko globos organizavimo nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 „Dėl Vaiko globos organizavimo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Vaiko globos organizavimo nuostatai), Įvaikinimo organizavimo nuostatuose ir Asmenų, norinčių įvaikinti vaikus, ir galimų įvaikinti vaikų apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos apraše, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. 1422 „Dėl Įvaikinimo organizavimo nuostatų ir Asmenų, norinčių įvaikinti vaikus, ir galimų įvaikinti vaikų apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau tekste nurodomi teisės aktai – Įvaikinimo organizavimo nuostatai ir Asmenų, norinčių įvaikinti vaikus, ir galimų įvaikinti vaikų apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašas), Globos centro veiklos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Globos centro veiklos aprašas), vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS
MOKYMŲ DĖL ASMENS PASIRENGIMO GLOBOTI (RŪPINTI), ĮVAIKINTI AR PRIŽIŪRĖTI VAIKĄ VYKDYMAS

6. Mokymai pagal GIMK programą vykdomi laikantis Vaiko globos organizavimo nuostatuose ir Įvaikinimo organizavimo nuostatuose nustatytų terminų. 
7. Mokymai pagal GIMK programą vykdomi kontaktiniu būdu, išskyrus atvejus, kai:
7.1. Lietuvos Respublikos teritorijoje ar konkrečioje savivaldybėje paskelbti apribojimai mokymų organizavimui, neformaliajam suaugusiųjų švietimui ir renginiams. Tokiu atveju mokymai pagal GIMK programą gali būti vykdomi nuotoliniu būdu;
7.2. asmens, norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju), įtėviu, šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju (toliau – Pareiškėjas) sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo dėl objektyvių aplinkybių (pvz. fizinės sveikatos būklės, darbo užsienyje ar kitų svarbių aplinkybių) negali atvykti ir dalyvauti mokymuose pagal GIMK programą. Tokiu atveju, individualiai įvertinus situaciją bei asmens galimybes dalyvauti mokymuose kontaktiniu būdu ir nustačius, kad Pareiškėjo nurodytos aplinkybės nesuderinamos su jo galimybėmis dalyvauti mokymuose kontaktiniu būdu, mokymai pagal GIMK programą asmeniui gali būti vykdomi nuotoliniu būdu (asmeniui prisijungiant prie mokymų grupės ir dalyvaujant užsiėmimuose nuotolinio ryšio priemonėmis). Mokymai pagal GIMK programą nuotoliniu būdu asmeniui gali būti vykdomi įvertinus, kad asmuo turės galimybę prisijungti prie mokymų grupės nuotolinio ryšio priemonėmis.
8. Mokymuose pagal GIMK Pagrindinę programą, kurią sudaro dešimt mokymų temų, privalo dalyvauti:  
8.1. asmuo, norintis tapti vaiko globėju (rūpintoju) ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo;
8.2. asmuo, norintis įvaikinti vaiką ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo;
8.3. asmuo, norintis vykdyti šeimynos steigėjo, dalyvio veiklą ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo;
8.4. asmuo, norintis vykdyti budinčio globotojo veiklą ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo; 
8.5. asmuo, norintis vykdyti nuolatinio globotojo veiklą ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo.
9. Mokymuose pagal GIMK Specializuotą programą, kurią sudaro aštuonios mokymų temos, privalo dalyvauti:
9.1. asmuo, norintis vykdyti šeimynos steigėjo, dalyvio veiklą ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo, išklausę mokymus pagal GIMK Pagrindinę programą;
9.2. asmuo, norintis vykdyti budinčio globotojo veiklą ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo, išklausę mokymus pagal GIMK Pagrindinę programą;
9.3. asmuo, norintis vykdyti nuolatinio globotojo veiklą ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo, išklausę mokymus pagal GIMK Pagrindinę programą.
10. Tarnybos atestuoti asmenys vykdo atskirų GIMK programos dalių mokymus globėjams (rūpintojams), įtėviams, šeimynos steigėjams, dalyviams, budintiems ir nuolatiniams globotojams. Mokymai pagal atskiras GIMK programos dalis gali būti vykdomi Tarnybos atestuoto asmens iniciatyva, kai teikiant paslaugas ir pagalbą globėjams (rūpintojams), įtėviams, šeimynos steigėjams, dalyviams, budintiems ir nuolatiniams globotojams ar jų globojamiems (rūpinamiems), įvaikintiems ar prižiūrimiems vaikams nustatomas konkrečių mokymų pagal GIMK programą temų poreikis arba globėjui (rūpintojui), įtėviui, šeimynos steigėjui, dalyviui, budinčiam ar nuolatiniam globotojui pateikus globos centrui prašymą raštu ar žodžiu dėl poreikio pagilinti žinias ir stiprinti gebėjimus ir dalyvauti mokymuose pagal GIMK programą.
11. Pareiškėjui ir jo sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam santuokos neįregistravusiam asmeniui, išklausiusiems mokymus pagal GIMK programą (nuo 2008 m. sausio 1 d. iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. pagal Bendrą globėjų (rūpintojų) ir įtėvių rengimo programą (iki 2011 m. birželio 22 d. vadinama PRIDE programa)), ir turintiems tai patvirtinantį dokumentą, pakartotinai dalyvauti mokymuose pagal GIMK programą nereikia, išskyrus atvejus, kai Pareiškėjas, išklausęs mokymus pagal GIMK programą gavo neigiamą Išvadą. 
12. Mokymai pagal GIMK Pagrindinę programą vykdomi ne mažesnei kaip trijų ir ne didesnei kaip aštuoniolikos asmenų grupei.
13. Mokymai pagal GIMK Specializuotą programą gali būti vykdomi esant tik vienam  dalyviui, bet ne didesnei kaip aštuoniolikos asmenų grupei.
14. Atsižvelgiant į mokymų pagal GIMK programą dalyvių skaičių ir lūkesčius, gali būti sudaromos atskiros arba mišrios mokymų pagal GIMK programą grupės asmenims, norintiems globoti (rūpinti) vaiką, įvaikinti, vykdyti šeimynos dalyvio, steigėjo, budinčio globotojo ar nuolatinio globotojo veiklą.
15. Mokymų pagal GIMK Pagrindinę programą užsiėmimai vykdomi kartą per savaitę. Vykdant mokymus pagal GIMK Specializuotą programą, Tarnybos atestuoti asmenys gali mokymų užsiėmimus vykdyti vieną ar du kartus per savaitę. 
16. Mokymų pagal GIMK programą dalyviai turi būti pasirašytinai registruojami įstaigoje patvirtintoje mokymų pagal GIMK programą dalyvių lankomumo registracijos formoje kiekvieno mokymų pagal GIMK programą užsiėmimo metu.
17. Mokymų pagal GIMK programą dalyviai dėl objektyvių priežasčių (liga, nedarbingumas, artimojo slauga, komandiruotė, atostogos) gali praleisti ne daugiau kaip vieną mokymų pagal GIMK Pagrindinę programą užsiėmimą ir ne daugiau kaip vieną mokymų pagal GIMK Specializuotą programą užsiėmimą. 
18. Tarnybos atestuoti asmenys su mokymų pagal GIMK programą dalyviais praleistų užsiėmimų temas aptaria individualių susitikimų metu arba vykdydami papildomą individualų susitikimą. Aptarus praleisto užsiėmimo temą praktines užduotis mokymų dalyviai atlieka individuliai ir pateikia mokymus vykdantiems Tarnybos atestuotiems asmenims.
19. Tarnybos atestuoti asmenys, vykdydami mokymus pagal GIMK programą:
19.1. nuolat atnaujina informaciją apie teisės aktų pasikeitimus, susijusius su vaiko globa (rūpyba), priežiūra ir įvaikinimu;
19.2. mokymų dalyviams pateikia aktualią, nuolat atnaujinamą statistinę informaciją ir duomenis apie vaiko globą (rūpybą), priežiūrą ir įvaikinimą;
19.3. atsižvelgiant į mokymų pagal GIMK programą grupės sudėtį, parenka praktines užduotis iš GIMK programoje siūlomų pratybų pasirinkimų;
19.4. naudoja vaizdines priemones, GIMK programoje rekomenduojamą literatūrą;
19.5. atsižvelgiant į mokymų pagal GIMK programą grupės sudėtį ir mokymų dalyvių poreikius gali į mokymų pagal GIMK programą procesą įtraukti kitų globėjų (rūpintojų), įtėvių, šeimynos steigėjų, dalyvių, budinčių globotojų ar nuolatinių globotojų pasidalijimą savo patirtimi. Siekdami atskleisti konkrečių mokymų pagal GIMK programą dalių turinį bei suteikti papildomos informacijos, Tarnybos atestuoti asmenys gali pasitelkti kitų specialistų (psichologo, psichoterapeuto, priklausomybių ligų specialisto, sveikatos priežiūros specialisto, teisininko ir kt.) ar Tarnybos darbuotojų pagalbą. Mokymų pagal GIMK programą dalyviai turi būti informuojami apie ketinimus į konkrečias mokymų pagal GIMK programą dalis įtraukti kitus asmenis ar specialistus.
20. Jeigu savivaldybių administracijos ir (ar) globos centrai susitaria dėl bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo, mokymai pagal GIMK programą Pareiškėjui ir (ar) jo sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam santuokos neįregistravusiam asmeniui gali būti vykdomi kitos savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančiame globos centre arba kitame asmens gyvenamosios vietos savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančiame globos centre, kai:
20.1. asmens gyvenamosios vietos savivaldybėje veiklą vykdančiame globos centre (-uose) nesusidaro minimalus mokymų pagal GIMK programą dalyvių skaičius grupėje ir mokymai pagal GIMK programą per Vaiko globos organizavimo nuostatuose ir Įvaikinimo organizavimo nuostatuose nustatytą terminą negali būti įvykdyti, ir asmuo yra raštu išreiškęs sutikimą dalyvauti kitoje savivaldybėje vykdomuose mokymuose pagal GIMK programą;
20.2. paaiškėja, kad asmenį su kitais mokymų dalyviais ar mokymus vykdančiais Tarnybos atestuotais asmenimis sieja profesiniai ir (ar) asmeniniai ryšiai, asmeniui yra žinoma privati informacija apie kitus mokymų dalyvius ar mokymus vykdančius Tarnybos atestuotus asmenis, dėl ko gali būti sudėtinga užtikrinti tinkamą, pasitikėjimu ir atvirumu grįstą mokymo ir mokymosi aplinką bei nešališkai ir objektyviai vykdyti mokymus pagal GIMK programą, o mokymų dalyviams atvirai dalintis patirtimi, atlikti užduotis bei dirbti komandoje, ir asmuo yra raštu išreiškęs sutikimą dalyvauti kitoje savivaldybėje ar kitame jo gyvenamosios vietos savivaldybėje veiklą vykdančio globos centro vykdomuose mokymuose pagal GIMK programą;
20.3. asmuo yra pateikęs rašytinį prašymą dėl dalyvavimo mokymuose pagal GIMK programą kitos savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančiame globos centre ar kitame jo gyvenamosios vietos savivaldybėje veiklą vykdančiame globos centro, kuriame nurodo objektyvias priežastis (pvz. interesų konfliktas, asmuo dirba kitoje, nei jo gyvenamosios vietos savivaldybė) dėl tokio poreikio ir šis jo prašymas globos centro vadovo sprendimu yra patenkintas.
21. Pareiškėjui ir (ar) jo sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam santuokos neįregistravusiam asmeniui raštu pateikus nesutikimą dalyvauti mokymuose pagal GIMK programą kitame globos centre, asmuo turi būti informuojamas apie preliminarią mokymų pagal GIMK programą datą globos centre, kuriam Tarnybos teritorinis skyrius (arba savivaldybės administracija) perdavė organizuoti mokymus pagal GIMK programą ir atlikti asmens vertinimą. Asmeniui turi būti žinoma, kad mokymai pagal GIMK programą bus vykdomi susidarius minimaliam mokymų dalyvių skaičiui grupėje.
22. Globos centrui, įvertinus Tarnybos atestuoto asmens ar mokymų pagal GIMK programą dalyvio globos centrui raštu pateiktą informaciją dėl galimo interesų konflikto siekiant vykdyti mokymus pagal GIMK programą ar dalyvauti mokymuose pagal GIMK programą, ir nustačius galimą interesų konfliktą, mokymų dalyviams turi būti užtikrinama nešališka Tarnybos atestuotų asmenų paslauga arba paslaugai teikti pasitelkiamas kitas globos centras.
23. Tarnybos atestuoti asmenys pirmojo mokymų pagal GIMK programą susitikimo metu informuoja mokymų dalyvius apie:
23.1. mokymų pagal GIMK programą tikslus, turinį, numatytą grafiką, trukmę ir eigą;
23.2. Pareiškėjo ir (ar) jo sutuoktinio ar kartu gyvenančio santuokos neįregistravusio asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti vaiką, tapti šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju vertinimo proceso eigą; 
23.3. mokymų pagal GIMK programos dalį, pagal kurią bus vykdomi mokymai ir apie numatytą mažiausią mokymų pagal GIMK programą temų ir individualių susitikimų skaičių, kad galėtų būti atliekamas Pareiškėjo ir (ar) jo sutuoktinio ar kartu gyvenančiam santuokos neįregistravusio asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti vaiką, tapti šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju vertinimas;      
23.4. Išvados rengimo eigą;
23.5. konfidencialumo užtikrinimo reikalavimus mokymų pagal GIMK programą metu.
24. Pareiškėjas ir (ar) jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo turi teisę pateikti globos centrui prašymą dėl kitos mokymų pagal GIMK programą datos paskyrimo ar dėl mokymų pagal GIMK programą sustabdymo konkrečiam laikotarpiui arba mokymų pagal GIMK programą nutraukimo, nurodant objektyvias šio prašymo priežastis (asmens liga, nedarbingumas, artimojo slauga ar kita svarbi priežastis (pvz. Pareiškėjo apsisprendimas mokymų eigoje atsisakyti savo ketinimų globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką ir nenoras tęsti mokymus pagal GIMK programą)). Pareiškėjui ir (ar) jo sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam santuokos neįregistravusiam asmeniui pateikus globos centrui prašymą: 
24.1. prašymą vertina ir nagrinėja globos centras ir ne vėliau kaip per tris darbo dienas nuo Pareiškėjo ir (ar) jo sutuoktinio ar kartu gyvenančio santuokos neįregistravusio asmens prašymo gavimo dienos informuoja raštu arba elektroniniu paštu asmenį apie prašymo nagrinėjimo rezultatus;
24.2. globos centras informuoja Tarnybos teritorinį skyrių apie kitą mokymų pagal GIMK programą laiką, mokymų sustabdymą arba nutraukimą tuo atveju, kai Pareiškėjas siekia tapti konkretaus vaiko globėju (rūpintoju) ar įvaikinti konkretų vaiką;
24.3. dėl kitos mokymų pagal GIMK programą datos paskyrimo ar dėl mokymų pagal GIMK programą sustabdymo konkrečiam laikotarpiui, toks prašymas gali būti teikiamas vieną kartą ir ne ilgesniam nei trisdešimties darbo dienų laikotarpiui. Pareiškėjas ir (ar) jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo yra išbraukiami iš mokymų pagal GIMK programą dalyvių sąrašo, jeigu paskyrus kitą mokymų pagal GIMK programą datą ar pasibaigus mokymų pagal GIMK programą sustabdymo laikotarpiui, nedalyvauja mokymuose. Globos centras informuoja Pareiškėją ir (ar) jo sutuoktinį ar kartu gyvenantį santuokos neįregistravusį asmenį apie išbraukimą iš mokymų pagal GIMK programą sąrašo per 3 darbo dienas nuo išbraukimo dienos. Pareiškėjas gali kreiptis į savo gyvenamosios vietos Tarnybos teritorinį skyrių dėl naujo  pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinimui ar prižiūrėti vaiką patikrinimo Vaiko globos organizavimo nuostatų ir Įvaikinimo organizavimo nuostatų nustatyta tvarka.
25. Pareiškėjas ir (ar) jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo, prieš pradėdamas lankyti mokymus pagal GIMK programą, pasirašo Tvarkos aprašo 2 priede nustatytos formos konfidencialumo pasižadėjimą dėl mokymų pagal GIMK programą metu sužinotos informacijos apie kitų asmenų privatų gyvenimą ar asmens duomenis neatskleidimo ar viešinimo, ir jį pateikia globos centrui. 
26. Pažymėjimas, patvirtinantis asmens dalyvavimą mokymuose pagal GIMK programą, kurį pasirašo ne mažiau kaip du Tarnybos atestuoti asmenys, vykdę mokymus, išduodamas pagal Tvarkos aprašo 3 priede nustatytą formą, kai:
26.1. Pareiškėjas ir (ar) jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo dalyvavo visuose mokymų pagal GIMK Pagrindinę programą ir (ar) mokymų pagal GIMK Specializuotą programą užsiėmimuose ir atliko praktines užduotis; 
26.2. Pareiškėjas ir (ar) jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo praleido Tvarkos aprašo 17 punkte nustatytą galimą praleisti mokymų pagal GIMK programą užsiėmimų skaičių ir kartu su Tarnybos atestuotais asmenimis, individualių susitikimų metu, aptarė praleistų užsiėmimų temas, individualiai atliko praktines užduotis ir pateikė jas Tarnybos atestuotiems asmenims.
27. Jeigu Pareiškėjas ir (ar) jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo praleido daugiau mokymų pagal GIMK programą užsiėmimų nei nustatyta Tvarkos aprašo 17 punkte, asmeniui (-ims) pažymėjimas neišduodamas.   
28. Informacija apie organizuojamus mokymus pagal GIMK programą, taip pat apie kiekvieną organizuojamą mokymų pagal GIMK programą grupę ir mokymų pagal GIMK programą datas skelbiama globos centro internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose bei viešinama kitomis priemonėmis, užtikrinant informacijos prieinamumą visuomenei. 

III SKYRIUS
ASMENS PASIRENGIMO GLOBOTI (RŪPINTI), ĮVAIKINTI AR PRIŽIŪRĖTI VAIKĄ VERTINIMAS IR IŠVADOS RENGIMAS

29. Tarnybos atestuoti asmenys, atlikdami Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą, vykdo:
29.1. ne mažiau kaip du individualius susitikimus su asmeniu, norinčiu tapti vaiko globėju (rūpintoju), įtėviu ir jo sutuoktiniu ar kartu gyvenančiu santuokos neįregistravusiu asmeniu. Susitikimai turi vykti asmens gyvenamojoje vietoje;
29.2. ne mažiau kaip tris individualius susitikimus su asmeniu, norinčiu tapti šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju ir jo sutuoktiniu ar kartu gyvenančiu santuokos neįregistravusiu asmeniu, iš kurių du turi vykti asmens gyvenamojoje vietoje. Jeigu asmuo, norintis tapti šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju ir jo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo yra išklausę mokymus pagal GIMK programos Pagrindinę dalį ir dalyvauja mokymuose tik pagal GIMK programos Specializuotą dalį, individualių susitikimų skaičius nėra mažinamas.
30. Individualių susitikimų skaičius gali būti didinamas ir papildomi individualūs susitikimai, suderinus su Pareiškėju, gali būti organizuojami kitoje, ne asmens gyvenamojoje vietoje, kai:
30.1. Tarnybos atestuoti asmenys su mokymų pagal GIMK programą dalyviais siekia aptarti praleistų užsiėmimų temas;
30.2. Tarnybos atestuotiems asmenims, renkant Pareiškėjo vertinimui dėl pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką aktualią informaciją ar rengiant Išvadą, kyla papildomų klausimų Pareiškėjui, jo sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam santuokos neįregistravusiam asmeniui ar kitiems šeimos nariams.
31. Tarnybos atestuoti asmenys, individualių susitikimų metu, siekdami surinkti Pareiškėjo vertinimui dėl pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką aktualią informaciją, naudoja Tarnybos direktoriaus patvirtintą klausimyną pagal GIMK programą, kuris pildomas bendraujant su Pareiškėju ir jo šeimos nariais. Pareiškėjai patys gali užpildyti tik tą klausimyno dalį, kurioje reikia nurodyti bendrąją informaciją bei biografijos faktus. Užduodami klausimyne pateiktus klausimus Pareiškėjui ir jo sutuoktiniui ar kartu gyvenančiam santuokos neįregistravusiam asmeniui, Tarnybos atestuoti asmenys gali užduoti ir patikslinančius klausimus, kurie padėtų pažinti Pareiškėją, identifikuoti jo turimus ir (ar) trūkstamus gebėjimus, motyvus, lūkesčius, nuostatas.
32. Tarnybos atestuoti asmenys, siekdami objektyviai ir visapusiškai įvertinti Pareiškėjų pasirengimą globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką, pabendrauti su Pareiškėjo šeimos nariais, vieną individualų susitikimą išimtiniais atvejais gali vykdyti dar nepasibaigus mokymams pagal GIMK programą. Individualus susitikimas dar nepasibaigus mokymams pagal GIMK programą gali būti vykdomas, kai Tarnybos atestuoti asmenys yra informuojami, kad pasibaigus mokymams pagal GIMK programą, gali nebūti galimybės ne mažiau kaip du kartus susitikti ir pabendrauti su Pareiškėju ir (ar) jo šeimos nariais dėl šių asmenų mokslų, studijų, darbo ar vykdomos veiklos ir su tuo susijusių aplinkybių.
33. Tarnybos atestuoti asmenys, atlikdami Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą, įvertina mokymų pagal GIMK programą dalyvių dalyvavimą mokymuose, atliktas užduotis, individualių susitikimų metu gautą informaciją iš Pareiškėjo ir jo šeimos narių ir kitą turimą aktualią informaciją apie Pareiškėją ir jo šeimą.
34. Atliekant Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą, įvertinami asmens motyvai tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju, nuolatiniu globotoju bei asmens penki gebėjimai:
34.1. gebėjimas užtikrinti vaikui saugią aplinką ir jo vystymosi poreikių tenkinimą – atskleidžiamos asmens galimybės ir supratimas, kaip užtikrinti vaikui saugų, jo poreikius ir amžių atitinkantį būstą ir namų aplinką, pozityvią psichologinę aplinką ir materialinį aprūpinimą;
34.2. gebėjimas užtikrinti vaiko poreikių tenkinimą ir jo raidos sunkumų kompensavimą – atskleidžiamas asmens gyvenimo būdas, įpročiai, turimos žinios apie vaiko raidą, požiūris į vaiko asmenybės ugdymą, gebėjimas suprasti vaiką ir padėti jam suvokti netektis ir stiprinti vaiko prieraišumą bei socialinius įgūdžius, gebėjimą megzti pasitikėjimu grįstus tarpusavio santykius ir ugdyti vaiko savarankiško gyvenimo įgūdžius;
34.3. gebėjimas užtikrinti ir stiprinti vaiko ryšius su jo biologine šeima ir artimaisiais – atskleidžiamas asmens supratimas apie vaiko biologinės šeimos, jo istorijos, ryšių ir santykių tęstinumo su savo tėvais, broliais ir seserimis bei artimaisiais giminaičiais svarbą vaiko gyvenimui, taip pat atskleidžiami turimi gebėjimai padėti vaikui suprasti savo identitetą; 
34.4. gebėjimas padėti vaikui, užmezgant pasitikėjimu grįstus tarpusavio santykius – atskleidžiami asmens gebėjimai padėti vaikui užmegzti saugius ir pasitikėjimu pagrįstus tarpusavio ryšius su nauja šeima ir aplinka;
34.5. gebėjimas bendradarbiauti sprendžiant vaiko ir šeimos problemas – atskleidžiamas asmens požiūris bei gebėjimai bendradarbiauti su kompetentingomis institucijomis ir specialistais dėl vaiko ugdymo, sveikatos ir vystymosi, gyvenimo ir bendravimo šeimoje bei su vaikui artimais žmonėmis, savarankiškumo ugdymo, paslaugų poreikio ir teikimo klausimais.
35. Tarnybos atestuoti asmenys, atlikdami Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą, bendraudami su Pareiškėjo šeimos nariais, kartu vertina ir atsižvelgia į Pareiškėjo šeimos narių požiūrį ir nuostatas vaiko globos (rūpybos), įvaikinimo ar vaiko priežiūros atžvilgiu, lūkesčius ir nuomonę apie naują šeimos narį, jo priėmimą į šeimą, įsitraukimą, pagalbą ir paramą globojant (rūpinant), prižiūrint ar įvaikinus vaiką ir tai aprašo Išvadoje.
36. Tarnybos atestuoti asmenys, atlikdami Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą, siekdami įvertinti Pareiškėjo buvusios vaiko globos (rūpybos), įvaikinimo ar vaiko priežiūros patirtį (jeigu tokia patirtis turima), privalo raštu kreiptis dėl informacijos pateikimo į įstaigas, kurios gali turėti informacijos, reikalingos Pareiškėjo gebėjimų vertinimui:
36.1. į globos centrą (-us), su kuriuo (-iais) Pareiškėjas yra ir (ar) buvo sudaręs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį (-is) ir kuris (-ie) teikia ir (ar) teikė Pareiškėjui pagalbą ir paslaugas (dėl informacijos apie vykdytos ir (ar) vykdomos budinčio globotojo, nuolatinio globotojo veiklos kokybę, bendradarbiavimą, įsipareigojimų, numatytų tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje vykdymą ar dėl kitos svarbios informacijos, reikalingos Pareiškėjų gebėjimų vertinimui);
36.2. į globos centrą, kuriame Pareiškėjas išklausė mokymus pagal GIMK programą ir gavo Išvadą (jeigu Pareiškėjas mokymus pagal GIMK programą išklausė ir Išvadą gavo kitame globos centre) (dėl informacijos apie Pareiškėjo dalyvavimą mokymuose pagal GIMK programą, atliktas užduotis, individualių susitikimų metu gautą informaciją apie Pareiškėją ir (ar) jo šeimos narius, apie Pareiškėjui parengtą neigiamą Išvadą, jeigu tokia buvo parengta ar dėl kitos svarbios informacijos, reikalingos Pareiškėjo gebėjimų vertinimui);
36.3. į Tarnybos teritorinį skyrių, vykdžiusį ir (ar) vykdantį Pareiškėjo globojamo (rūpinamo) ir (ar) prižiūrimo vaiko globos (rūpybos) priežiūrą (dėl informacijos apie vykdytas ir (ar) vykdomas globėjo (rūpintojo) pareigas ir (ar) vaiko priežiūrą ar dėl kitos svarbios informacijos, reikalingos Pareiškėjo gebėjimų vertinimui).
37. Atlikus Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą Tarnybos atestuoti asmenys parengia Išvadą:
37.1. asmeniui, norinčiam tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, dalyviu, kurioje įvertinamas asmens pasirengimas vaiko globai (rūpybai), šeimynos steigėjo, dalyvio veiklai, aprašant Tvarkos aprašo 34.1–34.5 papunkčiuose nurodytus Pareiškėjo gebėjimus, taip pat vertinamas Pareiškėjo šeimos narių požiūris ir nuostatos vaiko globos (rūpybos) atžvilgiu, lūkesčiai ir nuomonė apie naują šeimos narį, jo priėmimą į šeimą, įsitraukimas, pagalba ir parama globojant (rūpinat) vaiką, bei pagalba Pareiškėjui tenkinant tėvų globos netekusio vaiko poreikius, ir tai aprašoma Išvadoje. Tuo atveju, jeigu vaiko globėju (rūpintoju) siekia tapti abu sutuoktiniai ar kartu gyvenantys santuokos neįregistravę asmenys, vertinamas Pareiškėjų pasirengimas vaiko globai (rūpybai) ir rengiama viena bendra Išvada; 
37.2. sutuoktiniams ar asmeniui, norinčiam įvaikinti vaiką, kurioje įvertinamas asmens pasirengimas įvaikinti vaiką, aprašant Tvarkos aprašo 34.1–34.5 papunkčiuose nurodytus Pareiškėjo gebėjimus, taip pat vertinamas Pareiškėjo šeimos narių požiūris ir nuostatos įvaikinimo atžvilgiu, lūkesčiai ir nuomonė apie naują šeimos narį, jo priėmimą į šeimą, įsitraukimas, pagalba ir parama įvaikinus vaiką bei pagalba Pareiškėjui tenkinant įvaikinto vaiko poreikius ir tai aprašoma Išvadoje; 
37.3. asmeniui, norinčiam tapti budinčiu globotoju, nuolatiniu globotoju, kurioje įvertinamas asmens pasirengimas budinčio globotojo, nuolatinio globotojo veiklai aprašant Tvarkos aprašo 34.1–34.5 papunkčiuose nurodytus Pareiškėjo gebėjimus, taip pat vertinamas Pareiškėjo šeimos narių požiūris ir nuostatos budinčio globotojo, nuolatinio globotojo veiklos atžvilgiu, lūkesčiai ir nuomonė apie naują šeimos narį, jo priėmimą į šeimą, įsitraukimas, pagalba ir parama vykdant  budinčio globotojo, nuolatinio globotojo veiklą bei pagalba Pareiškėjui tenkinant tėvų globos netekusio vaiko poreikius, ir tai aprašoma Išvadoje. Tuo atveju, jeigu budinčiais globotojais, nuolatiniais globotojais siekia tapti abu sutuoktiniai ar kartu gyvenantys santuokos neįregistravę asmenys, vertinamas bendras Pareiškėjų pasirengimas ir rengiama viena bendra Išvada;
37.4. rengiant Išvadą, atsižvelgiant į Pareiškėjo prašymą, katu su 34.1–34.5 papunkčiuose nurodytais Pareiškėjo gebėjimais, Išvadoje turi būti pateikiami duomenys ir informacija Vaiko globos organizavimo nuostatuose ar Įvaikinimo organizavimo nuostatuose, ar Globos centro veiklos apraše nurodyta apimtimi.
38. Tarnybos atestuoti asmenys, parengę teigiamą Išvadą, gali rekomenduoti asmeniui ar sutuoktiniams, ar kartu gyvenantiems santuokos neįregistravusiems asmenims, norinčiam (-iems) pastiprinti konkrečius savo gebėjimus, lankyti kitus mokymus, seminarus ar konsultacijas, įgūdžių, reikalingų vaiko globai (rūpybai), įvaikinimui, šeimynos steigėjo, dalyvio, budinčio globotojo, nuolatinio globotojo veiklai ugdymui.
39. Jeigu parengtoje Išvadoje nurodomas teigiamas sprendimas dėl Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką, kartu su Tarnybos atestuotų asmenų priimtu teigiamu sprendimu nurodoma papildoma informacija apie Pareiškėjo pasirengimą, atsižvelgiant į jo lūkesčius ir gebėjimus:
39.1. globoti (rūpinti) konkretų vaiką (nurodoma vaiko vardas, pavardė, gimimo data);
39.2. globoti (rūpinti) vaiką, nurodant vaiko lytį, amžiaus tarpsnį (ar konkretų amžių metais),  kalbą, vaikų skaičių, sveikatos būklę ir (ar) negalią, ir (ar) individualius ugdymosi poreikius, vaiko globos (rūpybos) rūšį (laikinoji ir (ar) nuolatinė globa (rūpyba)), socialinę kilmę ir biologinių tėvų gyvenimo būdą, sveikatos būklę, negalias ir kitas svarbias aplinkybes;
39.3. įvaikinti konkretų vaiką (nurodoma vaiko vardas, pavardė, gimimo data);  
39.4. įvaikinti vaiką, nurodant vaiko lytį, amžiaus tarpsnį (ar konkretų amžių metais), kalbą, socialinę kilmę ir biologinių tėvų gyvenimo būdą, sveikatos būklę, negalias, vaikų skaičių, sveikatos būklę ir (ar) negalias ir (ar) individualius ugdymosi poreikius ir kitas svarbias aplinkybes; 
39.5. tapti šeimynos steigėju ar dalyviu, nurodant vaiko (-ų) amžiaus tarpsnį, lytį, kalbą, vaikų skaičių, sveikatos būklę ir (ar) negalias, ir (ar) individualius ugdymosi poreikius bei kitas svarbias aplinkybes;
39.6. vykdyti budinčio globotojo, nuolatinio globotojo veiklą, nurodant vaiko (-ų) amžiaus tarpsnį, lytį, kalbą, vaikų skaičių, sveikatos būklę ir (ar) negalias, ir (ar) individualius ugdymosi poreikius bei kitas svarbias aplinkybes.
40. Tarnybos atestuoti asmenys parengia neigiamą Išvadą, kai:
40.1. nustato, kad Pareiškėjas nėra šiuo metu pasirengęs globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką, nes nėra įgijęs bent vieno iš penkių vertinamų gebėjimų, nurodytų Tvarkos aprašo 34.1–34.5 papunkčiuose;
40.2. individualių susitikimų Pareiškėjo gyvenamojoje vietoje metu, pabendravus su Pareiškėjo šeimos nariais paaiškėja, kad Pareiškėjo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo ar kiti faktiškai kartu su Pareiškėju gyvenantys suaugę asmenys ar nepilnamečiai vaikai nėra pasirengę į šeimą priimti tėvų globos netekusį vaiką (-us) dėl neišgyventos netekties, trauminės patirties, neigiamų nuostatų apie vaiko globą (rūpybą), įvaikinimą ar kitos svarbios informacijos; 
40.3. Pareiškėjas dalyvavo mokymuose pagal GIMK programą, atliko užduotis, o Pareiškėjo sutuoktinis ar kartu gyvenantis santuokos neįregistravęs asmuo mokymuose pagal GIMK programą nedalyvavo ar praleido galimą mokymų pagal GIMK programą užsiėmimų skaičių bei kartu su Tarnybos atestuotu asmeniu individualiai neaptarė praleistų užsiėmimų temų ir neatliko praktinių užduočių;
40.4. Pareiškėjas dalyvavo mokymuose pagal GIMK programą, atliko užduotis, tačiau pratęsus Pareiškėjo vertinimo terminą dėl pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką, Pareiškėjas per nustatytą terminą nesikreipė į globos centą dėl vertinimo proceso baigimo.
41. Tarnybos atestuoti asmenys gali nerengti Išvados, kai:
41.1 Pareiškėjas mokymų pagal GIMK programą eigoje nusprendžia atsisakyti savo ketinimų globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką ir raštu pateikia globos centrui prašymą nevertinti asmens pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką ir nerengti Išvados;
41.2. Pareiškėjas praleido didesnį nei Tvarkos aprašo 17 punkte nurodytą mokymų pagal GIMK programą užsiėmimų skaičių ar praleido galimą mokymų pagal GIMK programą užsiėmimų skaičių bei kartu su Tarnybos atestuotu asmeniu individualiai neaptarė praleistų užsiėmimų temų ir neatliko praktinių užduočių.
42. Parengtoje neigiamoje Išvadoje Tarnybos atestuoti asmenys nurodo priežastis, aplinkybes ir argumentus dėl neigiamos Išvados parengimo. Išnykus priežastims, dėl kurių Pareiškėjui buvo parengta neigiama Išvada, ir pakartotinai išklausius mokymus pagal GIMK programą, asmuo gali būti vertinamas iš naujo dėl pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką Vaiko globos organizavimo nuostatų ir Įvaikinimo organizavimo nuostatų nustatyta tvarka.
43. Tarnybos atestuoti asmenys gali rekomenduoti Pareiškėjui, kaip priemonę neigiamos Išvados priežastims šalinti, kreiptis į psichologą, psichoterapeutą, priklausomybių ligų specialistą, sveikatos priežiūros specialistą ar kitą specialistą, nurodydami motyvus bei objektyvias priežastis, dėl kurių šias paslaugas ar konsultacijas laiko reikalingomis. 
44. Tarnybos atestuoti asmenys iš naujo vertina Pareiškėjo pasirengimą tapti vaiko globėju (rūpintoju), įtėviu, šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju, nuolatiniu globotoju ir rengia naują Išvadą kai:
44.1. Pareiškėjas kreipiasi Vaiko globos organizavimo nuostatų nustatyta tvarka, išnykus priežastims, dėl kurių buvo parengta neigiama išvada dėl pasirengimo vaiko globai (rūpybai), šeimynos steigėjo, dalyvio, budinčio globotojo ar nuolatinio globotojo veiklai;
44.2. Pareiškėjas kreipiasi Įvaikinimo organizavimo nuostatų nustatyta tvarka, išnykus priežastims, dėl kurių buvo parengta neigiama išvada dėl pasirengimo įvaikinti; 
44.3. Pareiškėjas buvo gavęs teigiamą Išvadą, tačiau per Vaiko globos organizavimo nuostatų nustatytą Išvados galiojimo terminą netapo vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju ir per du mėnesius nuo Išvados galiojimo termino pabaigos savo gyvenamosios vietos Tarnybos teritoriniam skyriui pateikė atnaujintus dokumentus, nurodytus Vaiko globos organizavimo nuostatuose, dėl pradinio įvertinimo atlikimo, naujo pasirengimo vaiko globai (rūpybai), šeimynos steigėjo, dalyvio, budinčio globotojo ar nuolatinio globotojo veiklai vertinimo atlikimo ir naujos Išvados parengimo;
44.4. Pareiškėjas, norintis įvaikinti vaiką, gavęs teigiamą Išvadą, tačiau per Įvaikinimo organizavimo nuostatų nustatytą terminą nuo Išvados registravimo globos centre dienos neįvaikino vaiko;
44.5. Pareiškėjas buvo gavęs teigiamą Išvadą ir tapo globėju (rūpintoju) ar įvaikino vaiką, tačiau kreipiasi dėl antro ar paskesnio vaiko globos (rūpybos), įvaikinimo ar vaiko priežiūros, kai asmuo nori tapti šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju;
44.6. pasikeitus aplinkybėms dėl vaiko globos (rūpybos) rūšies ir (ar) asmens lūkesčiui dėl norimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti globos centro globojamą (rūpinamą) vaiką lyties, vaikų skaičiaus, taip pat paaiškėjus naujoms aplinkybėms, susijusioms su asmens (šeimos) šeimine padėtimi, sveikatos būkle, materialine situacija ir kitomis aplinkybėmis, galinčiomis turėti įtakos Pareiškėjo gebėjimams ir galimybėms tapti vaiko globėju (rūpintoju), įtėviu, šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar nuolatiniu globotoju;
44.7. teismo sprendimu panaikinama Išvada;
44.8. asmuo pateikia motyvuotą prašymą parengti naują Išvadą.
45. Naują Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą atlieka ir naują Išvadą rengia, esant galimybei, tie patys du Tarnybos atestuoti asmenys, kurie Pareiškėjui vykdė mokymus pagal GIMK programą ir rengė Išvadą arba, esant galimybei, naują Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą atlieka ir naują Išvadą rengia du Tarnybos atestuoti asmenys, iš kurių bent vienas asmeniui vykdė mokymus pagal GIMK programą ir rengė Išvadą, išskyrus atvejus, kai teismo sprendimu Pareiškėjo Išvada panaikinama.
46. Tarnybos atestuoti asmenys, iš naujo vertindami Pareiškėjo, gavusio neigiamą Išvadą, pasirengimą globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką, individualių susitikimų metu, pildant klausimyną, išsiaiškina, ar aplinkybės, dėl kurių buvo parengta neigiama Išvada, išnyko, aptaria Pareiškėjui teiktas rekomendacijas (jeigu buvo pateikta), įvertina Pareiškėjo dalyvavimą mokymuose pagal GIMK programą, atliktas užduotis, informaciją, gautą pokalbių su Pareiškėjo šeimos nariais metu bei įvertinę Tvarkos aprašo 34.1–34.5 papunkčiuose nurodytus gebėjimus parengia Išvadą Vaiko globos organizavimo nuostatų ir Įvaikinimo organizavimo nuostatų nustatytais terminais.
47. Tarnybos atestuoti asmenys ne vėliau kaip per dvidešimt darbo dienų nuo Tarnybos teritorinio skyriaus priimto teigiamo sprendimo dėl Pareiškėjo pradinio įvertinimo gavimo globos centre dienos, kai Pareiškėjas siekia gauti naują Išvadą, nors ankstesnės Išvados galiojimo terminas nėra pasibaigęs arba jei yra pasibaigęs Išvados galiojimo terminas, vykdo ne mažiau kaip du individualius susitikimus Pareiškėjo gyvenamojoje vietoje, užpildo klausimyną, pabendrauja su Pareiškėju ir jo šeimos nariais, išsiaiškina ar yra pasikeitusių aplinkybių dėl vaiko globos (rūpybos) rūšies, ar keitėsi Pareiškėjo lūkesčiai dėl norimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti globos centro globojamą (rūpinamą) vaiką lyties, vaikų skaičiaus, taip pat išsiaiškina atnaujintą informaciją apie Pareiškėjo ir jo šeimos narių sveikatos būklę, šeimos materialinę situaciją ir kitas aplinkybes, galinčias turėti įtakos Pareiškėjo gebėjimams ir galimybėms globoti (rūpinti) vaiką, įvaikinti, vykdyti šeimynos steigėjo, dalyvio, budinčio globotojo ar nuolatinio globotojo veiklą.
48. Pareiškėjo vertinimo terminas dėl pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką gali būti pratęstas dėl Pareiškėjo ligos, atostogų, komandiruotės, artimojo slaugos ar kitų svarbių priežasčių, bet ne ilgiau kaip trisdešimt darbo dienų. Pareiškėjas prašymą dėl vertinimo patęsimo pateikiamas globos centrui. Jeigu Pareiškėjas per nustatytą terminą nesikreipė į globos centą dėl vertinimo proceso baigimo, Pareiškėjui parengiama neigiama Išvada. Pareiškėjas gali kreiptis į savo gyvenamosios vietos Tarnybos teritorinį skyrių dėl naujo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinimui ar prižiūrėti vaiką vertinimo atlikimo Vaiko globos organizavimo nuostatų ir Įvaikinimo organizavimo nuostatų nustatyta tvarka.
49. Tarnybos atestuoti asmenys, atlikdami Pareiškėjo pasirengimo globoti (rūpinti), įvaikinti ar prižiūrėti vaiką vertinimą, esant poreikiui, gali kreiptis į Tarnybą dėl metodinės pagalbos teikimo, informacijos, nurodytos Tvarkos aprašo 36.3 papunktyje, pateikimo, bendradarbiavimo vaiko teisių apsaugos įgyvendinimo klausimais.
50. Išvadą pasirašo ne mažiau kaip du Išvadą rengę Tarnybos atestuoti asmenys. Pareiškėjui parengta Išvada įteikiama Vaiko globos organizavimo nuostatų ir Įvaikinimo organizavimo nuostatų nustatyta tvarka. 
51. Tarnybos atestuotų asmenų parengtos ir pasirašytos Išvados turi būti registruojamos ir jų originalai bei kitos asmens dokumentų kopijos saugomos globos centre Tvarkos aprašo 57 punkte nustatyta tvarka. 

IV SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

52. Tarnybos atestuotų asmenų parengta Išvada gali netekti galios arba būti panaikinama:
52.1. kai pasibaigia Išvados galiojimo terminas;
52.2. kai nesuėjus Išvados galiojimo terminui parengiama nauja Išvada;
52.3. kai teismas priima sprendimą panaikinti Išvadą.
53. Globos centras per penkias darbo dienas nuo Išvados galiojimo termino pabaigos arba nuo teismo priimto sprendimo panaikinti Išvadą dienos apie pasibaigusį Išvados galiojimo terminą ar Išvados panaikinimą raštu informuoja Pareiškėją ir informuoja Tarnybos teritorinį skyrių bei duomenis suveda į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą.
54. Informacija apie mokymus pagal skirtingas GIMK programos dalis skelbtina globos centrų ir savivaldybių administracijų interneto svetainėse, informaciją peržiūrėti ir, esant poreikiui, atnaujinti būtina ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį.
55. Asmens duomenys dėl dalyvavimo mokymuose pagal GIMK programą, pasirengimo vaiko globai (rūpybai), įvaikinimui, šeimynos steigėjo, dalyvio, budinčio globotojo veiklai ar nuolatinio globotojo veiklai bei Išvados rengimo tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES)2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, kitais asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą reglamentuojančiais teisės aktais. 
56. Duomenų valdytojai, vykdydami Tvarkos apraše reglamentuotą asmens duomenų tvarkymą, privalo įgyvendinti tinkamas organizacines ir technines priemones, skirtas asmens duomenims apsaugoti nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo. Šios priemonės turi užtikrinti tokį saugumo lygį, kuris atitiktų saugotinų asmens duomenų pobūdį ir jų tvarkymo keliamą riziką.
57. Dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytais terminais.
58. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos Reglamente (ES)2016/679 ir duomenų valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka.

_______________

image1.jpeg




image2.wmf

